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«Vardendagen»
Etter tre år med pandemi og avlyste 
Vardendager kunne bydelsfesten igjen gå av 
stabelen 24. september. «En fin dag for 
Storhaug der frivilligheten får vise seg fram
og en fest for lokalmiljøet», understreket 
Helge Dagfinn Andersen fra 
kommunedelsutvalget som åpnet festen..Les 
mer side 6. september

Sett av dagen!

Onsdag 9. november serverte kokken 
Yamile (til høyre på bildet) linse-burgere i 
Varden kafé og gjestene var storfornøyde. 
Kaféen, som åpnet 2. november, vil servere 
ukentlige middager, hver onsdag mellom 17 
og 18.30 i kirkestuen i Varden 
ungdomssenter Les mer på side 5.

Varden kafé

«Samtidig er julens budskap urovekkende. Det holder 
sammen kontraster, for midt i gleden ligger utfordringen. 
Jesus kommer til oss også i dag. Han kommer som flyktning, 
som uteligger, som ensomme gamle, som unger med dårlig 
råd i et rikt samfunn, som ungdom med klimaangst. Jesus 
identifiserer seg med sine minste i dag.» skriver biskop Anne 
Lise Ådnøy i sin juleandakt som du finner på side 2.

Varden menighet ønsker alle en velsignet jul og 
et godt nytt år!

Journalistene Jan Zahl og Leif Tore Lindø
diskuterte og engasjerte en stor forsamling i 
Varden kirke søndag 13. november. Den ene 
uten religiøse gen i kroppen,  den andre kristen 
og engasjert i IMI kirken. Les mer side 4.

«Yamis linseburgere 
forsvant som dugg for
solen»

Kjerkå – ka e poenget?
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«Han vil skape liv der natt og mørke bor.»

Advent er tida for å tenne lys og glede seg over 
små ting, og undre seg over store spørsmål.

Hvorfor feirer vi Jesu fødsel? Hvorfor ble Gud menneske? 
Det henger tett sammen med Guds frelsesplan. I 
salmedikterens språk er det sagt så enkelt: 

«Fra krybben til korset gikk veien for deg, 
slik åpnet du porten til himlen for meg.»
(Salmeboka nr. 56)

Julens mysterium handler om han som delte våre kår, helt 
inn i døden. Vi går aldri aleine gjennom en vanskelig, 
forvirrende og urettferdig verden. Heller ikke i førjulstida i 
2022.

Vi har kirker fordi Jesus lever og kommer til oss i dag. 
Mange savner språk for troen. Kirkerommet tar imot den 
troen som ikke er uttalt, uansett om den er stor eller liten. 
Kirkerommet gir trygghet.

Samtidig er julens budskap urovekkende. Det holder 
sammen kontraster, for midt i gleden ligger utfordringen. 
Jesus kommer til oss også i dag. Han kommer som 
flyktning, som uteligger, som ensomme gamle, som unger 
med dårlig råd i et rikt samfunn, som ungdom med 
klimaangst. Jesus identifiserer seg med sine minste i dag.

Den lidende og medlidende Kristus er til stede i 
juleevangeliet. Vi hører om de som ikke fant husrom noe 
sted, men måtte gjennomgå en fødsel mellom dyr i en stall. 
Josef og hans Maria måtte skrives i manntallet for å betale 
skatt til en keiser som levde i ubeskrivelig luksus. 

I de første århundrene av kirkehistorien var bildet av Jesus 
som regel ikke den lidende. Han var Christus Victor, han 
tronet på korset som seierherre over død og synd og djevel. 
Ytre sett er fødselen fattigslig, men det stråler et lys og et 
håp fra Jesusbarnet og ut til jordens ender.

Kristus lever, han har seiret; evig lever vi med ham.
Han er her og han vil skape liv der natt og mørke 
bor.
Kristus lever, vi skal bære Herrens seierstegn på 
jord. 
(Salmeboka nr. 214)

Jeg ønsker deg en velsignet juletid!
Biskop Anne Lise Ådnøy
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Den lidende og medlidende Kristus er til stede i 
juleevangeliet. Vi hører om de som ikke fant husrom noe 
sted, men måtte gjennomgå en fødsel mellom dyr i en stall. 
Josef og hans Maria måtte skrives i manntallet for å betale 
skatt til en keiser som levde i ubeskrivelig luksus. 

I de første århundrene av kirkehistorien var bildet av Jesus 
som regel ikke den lidende. Han var Christus Victor, han 
tronet på korset som seierherre over død og synd og djevel. 
Ytre sett er fødselen fattigslig, men det stråler et lys og et 
håp fra Jesusbarnet og ut til jordens ender.
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Høygravid og på 
flukt

Katerina fra Odessa flyktet fra 
krigens grusomheter med 
babyen i magen. – Det eneste 
jeg ber om er å føde i trygghet, 
sier hun.

Hun husker godt den dagen 
krigen startet. Det var sent, og 
hun hadde lagt seg for kvelden. 
Plutselig ble hun revet ut av 
søvnen og våknet av kraftige 
skudd.

– Jeg visste ikke hva som 
foregikk og vi forstod ikke at 
krigen hadde startet før 
morgenen etter, forteller 
Katerina da vi møter henne på et 
flyktningesenter i byen Lasi i 
Romania.

Fryktet for barnet i magen

Noen dager senere tok hun og 
familien den tunge beslutningen 
om å forlate Ukraina og komme 
seg i sikkerhet. Med barnet i 

magen hun ville beskytte for 
enhver pris hadde hun de siste 
dagene før flukten gjentatte 
ganger måttet søke dekning i 
bomberom da sirenene begynte 
å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare 
få babyen i magen i sikkerhet. 
Jeg klarte ikke å slappe av før vi 
krysset grensen, forteller 
Katerina.

Flukten tok henne hit til senteret 
i Lasi. Her får hun trygghet, mat 
og omsorg. Det er godt å vite at 
hun nå får all den hjelp hun 
trenger for å føde barnet sitt i 
trygge omgivelser uten å trenge 
å frykte bomber og granater fra 
krigens herjinger i hjemlandet. 
På senteret her i Lasi bidrar 
Kirkens Nødhjelp med blant 
annet mat og senger og med 
forebyggende tiltak mot 
menneskehandel.

En trygg fødsel

Katerina flyktet fra krigen 
sammen med moren, tanten og 
katten sin. Barnefaren til den 
kommende babyen måtte bli 
igjen i hjemlandet. Nå sørger 
han for at de ukrainske 
soldatene får 
matforforsyninger, men skulle 
situasjonen kreve det blir også 
han sendt til fronten.

Men først og fremst er Katerina 
takknemlig for at hun er i 
sikkerhet her på senteret i 
Romania og at hun kan føde 
barnet sitt i trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men 
jeg vet ikke når det blir mulig. 
Byen min er blitt ødelagt og må 
bygges opp igjen. For meg er 
trygge omgivelser for barnet 
mitt det aller viktigste nå, sier 
Katerina.

Vi skal snart feire jul, i 
takknemlighet og glede over 
Jesu fødsel. En fødsel som mest 
sannsynlig var en tøff erfaring 
for unge Maria. I en stall, i en 
fremmed by, langt borte fra 
familien. Hadde hun en 
fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen 
og flukten den lille familien 
måtte legge ut på etterhvert. Vi 
antar spedbarnsdødeligheten 
var stor. Jesus overlevde 
spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn 
i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte 
under 28 dager står for nesten 
halvparten av dødsfallene blant 
barn under fem år (tall fra 
2019). Mange fødes fortsatt i 
krig, konflikt, med vannmangel, 
sult og fattigdom.

Vårt oppdrag er å redde liv og 
kreve rettferdighet for disse. Vi 
kan være med og gi nyfødte 
barn en trygg fremtid. Sammen 
med deg og dem kan vi bygge 
flere fødeavdelinger og sørge 
for tilgang til mat, rent vann, 
vaksiner og utdanning. Slik at 
flere får fylle fem år.

Kirkens nødhjelp

 

 

 

Voantsinapy (Sennepsfrøskolen) er en privat grunnskole i 
Antsirabe på Madagaskar, et av verdens fattigste land. Skolen 
har 500 elever og 20 lærere, og drives av en frivillig organisasjon 
i Stavanger. Gjennom støttemidler fra privatpersoner, bedrifter,
menigheter og skoler får barn fra lavinntektsfamilier skolegang, 
matsikkerhet og helsehjelp. Vi ønsker også å forebygge 
rusmisbruk, barneekteskap og prostitusjon gjennom å gi tilbud 
om skolegang.

Alle basarinntekter går uavkortet til julefeiringen på skolen. 
Overskuddet går til skolens øvrige drift.
Flere av gevinstene er produsert på Madagaskar: Håndflettede 
kurver, broderte duker, julekrybbe i tre, vaniljestenger. I tillegg 
kommer andre gevinster fra bedrifter i Norge.

25 kr. pr lodd, VIPPS #546840
Skriv "navn + lodd" på meldingen
Live streaming på Facebook torsdag 8. desember kl. 18.00
www.facebook.com/voantsinapy.
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«Jeg tror at grunnen 
til at det går nedover 
med medlemstallet i 
kirka og at antallet
som går til 
gudstjeneste synker,
skyldes at en ikke 
trives i kjerkå», sa 
Leif Tore Lindø
blant annet i Varden 
kirke søndag kveld. .

Jan Zahl og Leif Tore Lindø 
jobber begge som 
journalister i Stavanger 
Aftenblad. Lindø er 
oppvokst som misjonærbarn 
og er nå engasjert i IMI 
kirken i Stavanger, mens Jan 
Zahl definerer seg som 
liberaler og uttrykte at han 
trodde på folk og det 
rasjonelle og at han hadde et 
distansert forhold til kirke og
religion. Zahls møte med 
kirke og kristendom var et 
ekko fra en vekkelsesbølge 
på Jæren der det mørke og 
tunge preget de som kalte seg 
kristne. « Det var som om de 

som definerte seg som
kristne ikke skulle omgås de 
som ikke var det». Etter 
oppvekst og skolegang på 
Jæren dro han til Oslo for 
studier og jobb og der fant 
han ut at det ikke var de klare 
frontene mellom kristne og
andre og det opplever han nå
i Stavanger og. Lindø 
derimot uttrykte at han har 
opplevd stor frihet i sitt møte
med kristne miljøer i hele 
livet. «Som ung kunne en 
gjerne utfordre de etablerte 
regler og konvensjoner».

Medlemstallet i Den norske 
kirke går stadig nedover og 
færre går til gudstjeneste så 
opplever man at 600.000 
flere tar imot nattverd i kirka 
i dag enn i 1969. Interessen 
for tro går kanskje ikke 
samme vei som 
medlemstallet i kirka? Mer 
enn 90% av verdens 
befolkning gir uttrykk for at 
de har en tro, uttrykte en av 
tilhørerne , og det gir oss håp 
om at troen på et 
trosfellesskap er viktig.

Mens Lindø uttrykte tro på 
fellesskapet og «flokken»
som han uttrykte det var Jan
Zahl derimot litt skremt av 
flokk-kulturen. «Kirka tilbyr
et gratis fellesskap, noe som 
ikke er vanlig i dagens 
samfunn. Du kan bare 
komme og være den du er»
sa Lindø. «Mennesker går 
bare av vane. De døper, 
konfirmerer og gifter seg i 
kirka ut fra tradisjon. Liv og 
lære går ikke i hop», sa Jan 
Zahl.

«Det er flott at det fins en 
kirke, men min filosofi sier at 
religion er en privat sak» sa 
Jan Zahl. Lindø
oppsummerte med at det 
kirkelige fellesskapet er 
unikt der en kommer 
sammen for å dele livet.
«Men det er viktig at kirka 
bruker mer tid til å snakke 
om tro og ikke så mye 
snakke/tale til menneskene.»  

 
Kaffe hører med når en skal høre på 
en spennende diskusjon om kjerkå

 

Kjerkå – ka e poenget?

 

Det var stor interesse og mange som fant veien til Varden kirke for 
meningsutvekslingen om «Kjerkå - ka e poenget?»
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Jon Ottar Motland viser stolt fram 
fiskekakene han serverte 2. november

 

Figur 1Jon Ottar Motland viser stolt fram sine 
fiskekakersom han serverte 2. november 

 

 

Gjestene koser seg med middagen onsdag 9. 
november

 

Onsdag 2. november startet Varden kafé opp
med servering av middag i kirkestuen i 
ungdomssenteret i Varden kirke. Menigheten 
ønsker å servere middag til en rimelig pris 
hver onsdag fra kl. 17-18.30 fra november til 
og med mars. «Vi serverer god og variert 
middag inkl. kaffe og noe å bite i til kr. 30. 
Maks pris for en familie er kr. 100», sier 
daglig leder Kari Wathne Motland

«Vi håper at mange beboere på Storhaug vil 
finne veien til kirkestuen i de neste 
månedene og benytte  anledningen til å bli 
bedre kjent med gamle og nye ansikter. Vi 
håper at barnefamilier kan finne dette 
tilbudet interessant, og lokalene i  ungdoms-
senteret egner seg godt til at barna kan leke 
sammen», fortsetter Kari.

Varden kafé serverer rimelig middag hver onsdag i vinter
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Bydelsfesten er tilbake

Gjennom de mer enn 30 år som 
Vardendagen har funnet sted har det vært en 
stor dugnadsinnsats fra frivillige i 
menigheten og bydelen ellers. Bydelens to 
skolekorps har hvert år deltatt med flott 
musikk så vel på Vardendagen som på 
søndagens festgudstjeneste. En av dem som 
trofast har stilt opp er Øyvind Paust 
Andersen. Han har   ledet rennebilløpet med 
stødig hånd i mer enn 20 år, helt fra 
utsjekking av biler til kommentering og 
tidtaking. Noen av bilene har gått i 
generasjoner noe som vitner om at familiene 
tar vare på de gode tradisjonene. 

Etter tre års ventetid var Vardendagene 
tilbake. Og for en festdag det ble for de som 
valgte å tilbringe lørdag 24. september inne 
i og utenfor Varden kirke. Været viste seg 
fra sin beste side og helt fra sogneprest 
Kristoffer Hodne Haugen ønsket 
velkommen og til den siste gevinsten var 
loddet ut inne i kirka krydde det av folk  i og 
rundt kirka.  

På en slik dag nytes det mat inne i og utenfor 
kirka. Ungdommene serverte smørbrød, kaker 
og varm og kald drikke i menighetssalen, mens 
speiderne grillet pølser, hamburgere og 
pinnebrød ute. Barna deltok på mange 
aktiviteter og som bildet nedenfor viser kunne 
det bli lange køer for å få lov til å være med.

Dagen ble avsluttet med en samling inne i kirka 
der Storhaug Barnegospel sang ledsaget av eget 
orkester og der alle de heldige vinnerne av årets 
gevinster fikk med seg sine fruktkurver og andre 
gevinster hjem.

 



Gudstjenester
Vinter/vår 2022/23:
(Følg med i Aftenbladet og på 
menighetens hjemmeside om 
gudstjenesten går ihht plan) 

27. nov. kl. 11.00 Varden
kirke
Familiegudstjeneste.Lys
Våken deltar.

4. des. kl. 11.00 Varden kirke.
Høymesse

11. des. kl. 17.00 Varden
kirke. Familie Lysmesse.
«Julekos» etterpå.

18. des. kl. 11.00 Varden
kirke.
Høymesse

24. des. kl. 15.00 Varden
kirke. Julaftensgudstjeneste.

25. des. kl.11.00 Varden kirke
Høytidsgudstjeneste.

1. jan. kl. 11.00 St. Petri kirke
Fellesgudstjeneste.

8. jan. kl. 11.00 Varden kirke
Høymesse.

15. jan. kl. 11.00 Varden
kirke. Høymesse.

22. jan. kl. 11.00 Varden
kirke. Høymesse

29. jan. kl. 11.00 Varden kirke
Høymesse.

5. feb. kl. 11.00 Varden kirke.
Såmannssøndag. Høymesse.

12. feb. Varden kirke. Kl
11.00. Fastelaven. Karneval.
Storhaug Barnegospel deltar

19. feb. kl. 11.00 Varden
kirke.  Høymesse.

26. feb. kl. 11.00 Varden
kirke. Fellesgudstjeneste.

Trenger du å prate med 
noen?
Av og til kan det være greit for oss alle 
å ha noen å snakke med, noen som tar 
seg tid til å lytte. Det kan være både 
små og store saker som opptar oss.

Vi vil svært gjerne være tilgjengelige 
for deg!     

Sokneprest og diakon har 
taushetsplikt, og avtale kan gjøres på 
telefon eller mail.      

Sokneprest Kristoffer Hodne Haugen 
92258786 
Kh249@kirken.no  

Diakon Brit Reidun M. Tyvand 
 40848315      
 bt836@kirken.no 

5. mars kl. 11.00 St. Johannes
kirke. Fellesgudstjeneste.

12. mars kl. 11.00 Varden
kirke. Høymesse.

Døpte
Varden kirke
Hailey Kingestad 
Ropeid 11.09.2022
Eskil Øvrebø 2.10.2022

Døde
Svein Kåre Larsen
Anne Lise Blomhoff 
Ronæss
Agnes Konstanse Larsen
John Harry Evertsen
Asbjørn Kvernstrøm
Odd Sigmund Holm
Knut Per Myklebust
Anne Karin Asbjørnsen
Magnhild Sunde
Anne Brit Johnsen Holm

Andakter og
nattverdgudstjenester på
Ramsvigtunet sykehjem,

fredager kl. 11.00 og Rosendal 
klokka 12, vinteren 2023

13. januar
27. januar
10. februar
24. februar

10. mars
24. mars

Gratis leie av menighetssalen

Det er ikke alle som mener de har store nok
hus eller leiligheter til å arrangere et selskap 
for familie og venner i forbindelse med dåp, 
og det er kanskje enda verre i disse covid 19 
tider.

Varden menighet tilbyr derfor de som har 
dåp i Varden kirke å leie menighetssalen 
med kjøkken gratis til dåpsselskap. 

Ta kontakt med daglig leder enten på 
telefon eller på mail dersom du ønsker å leie
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Hva kan vi
gjøre for deg?



Servering av middag i kirkestuen i ungdoms-
senteret i Varden kirke hver onsdag fra kl. 
17.00 til kl. 18.30 fra 1.11 2022 til 31.3 2023 
unntatt i juleferien. Det serveres god middag 
med kaffe og noe å bite i til kr. 30.  Barn går 
gratis og maksimal pris for en familie er kr. 100. 
Har du en allergi så må du gi  beskjed til 
menighets-kontoret mandagen før.

SEND BARNA PÅ
SØNDAGSSKOLEN
Søndagene utenom skoleferier kl
11.15 i ungdomssenteret i Varden
kirke. Dere kan også ta med barna
til gudstjenesten kl 11.00, så går de

samlet til søndagsskolen ca. kl
11.15.

VELKOMMEN
UNGDOMSSENTERET I

VARDEN KIRKE 

Ukens faste 
arrangementer

Søndager 
Gudstjeneste kl 11.00-12.15 
Søndagsskole/søndagsklubb kl 11.15-
11.45 
Kirkekaffe, kirke/menighetssal kl 12.15 

Mandager 
Åpen Kirke for stillhet og bønn kl 
19.00-20.00

Onsdager 
Varden cafe, se annonse kl 17.00-18.30 

Torsdager 
Formiddagsbønn kl. 10:30 
Formiddagstreff kl.11
Barnekor 1.-3. klasse Varden krk. kl 
15.00-15.30
Barnekor 4.-7. klasse Varden krk. kl 
15.30-16.00
Varden KFUK/KFUM speidere kl 
17.30-19.00
Kveldsbønn kl 18.45 – 19.00
Åpen kirke for stillhet og bønn kl
19.00-20.00

Arrangementer i St. Johannes kirke se
St Johannes’s del av bladet.

ÅPEN KIRKE
For stillhet og bønn
Mandager kl 19.00 – 20.00
Torsdager kl 19.00 – 20.00

(Unntatt i skoleferiene)
Du kan tenne et lys i

lysgloben. Du kan skrive en
bønn og legge i

bønnekrukken. Du kan lese i
fremlagt Bibel. Eller annen

kristen litteratur.
Du kan ta med deg et bibelkort
Du kan kontakte bønnevakten

for info eller hjelp.
Varden kirke Åpent for alle 

Velkommen til 
Formiddagsbønn

(sendes som egen fil)

 

torsdag 19. 01. 23 kl. 11

Andakt: Kristoffer Hodne Haugen

Eugenie Prøis Lunde: «Elise i fyret»

Her er datoer for de øvrige møtene.
Program er ikke fastsatt:

Torsdag 16. februar

Torsdag 16. mars

Torsdag 20. april

Formiddagstreff

Alle møtene er i Varden kirke kl.11.00.

Misjonsmøte tirsdag 31. januar 
2023 kl. 19.30 i kirkestuen

«Hva har vi opplevd som misjonærer i 
Thailand.» Dag Johannessen og  Magne 
Hersvik forteller.
Fri entre. Kveldsmat.

Servering av middag i kirkestuen i ungdoms-
senteret i Varden kirke hver onsdag fra kl. 
17.00 til kl. 18.30 fra 1.11 2022 til 31.3 2023 
unntatt i juleferien. Det serveres god middag 
med kaffe og noe å bite i til kr. 30.  Barn går 
gratis og maksimal pris for en familie er kr. 100. 
Har du en allergi så må du gi  beskjed til 
menighets-kontoret mandagen før.

SEND BARNA PÅ
SØNDAGSSKOLEN
Søndagene utenom skoleferier kl
11.15 i ungdomssenteret i Varden
kirke. Dere kan også ta med barna
til gudstjenesten kl 11.00, så går de

samlet til søndagsskolen ca. kl
11.15.
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V e l k o m m e n  t i l
 

FORMIDDAGS-

BØNN

I  K A P E L L E T  I  V A R D E N  K I R K E
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T O R S D A G E R  K L .  1 0 . 3 0

 

( I K K E  I  S K O L E N S  F E R I E R )

D u  k a n  s i t t e  i  s t i l l h e t  i  k a p e l l e t

e t t e r p å ,  e l l e r  t a  e n  k o p p  k a f f e / t e  i

k i r k e s t u a

.


